[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 октября 2024 г.                                                                                     № 1486

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О реорганизации в форме присоединения
  Муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа- детский сад» с. Дон   к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Усть-Кулом

Руководствуясь ст. 57 Гражданского кодекса РФ,  ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации в форме присоединения Муниципального  общеобразовательного учреждения   «Начальная школа - детский сад» с. Дон к Муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Усть-Кулом от  14  октября 2024 года, администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад» с. Дон (далее по тексту – МОУ «НШ-детский сад» с. Дон) в форме присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Усть-Кулом (далее по тексту – МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом).
2. Установить, что:
1) целью деятельности МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом после реорганизации в форме присоединения к нему МОУ «НШ- детский сад» с. Дон является  реализация основных общеобразовательных программ дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего общего образования и образовательных программ дополнительного образования: 2) предметом деятельности МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом после реорганизации в форме присоединения к нему МОУ «НШ- детский сад» с. Дон являются общественные отношения, возникающие в сфере образования в связи с реализацией права на образование, обеспечением государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и созданием условий для реализации права на образование.
3. Наделить директора МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом О.В. Пунегову полномочиями по проведению реорганизационных мероприятий в соответствии с Трудовым кодексом РФ и Гражданским кодексом РФ.
4. Директору МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом О.В. Пунеговой:
1) в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации;
2) в течение 5 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить работников МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом;
3) в течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации в письменной форме уведомить кредиторов о реорганизации; принять меры к выявлению кредиторов, получению дебиторской и кредиторской задолженности;
4) по итогам инвентаризации имущества   в течении трех рабочих дней со дня ее завершения, подготовить передаточный акт;
5) подготовить проект постановления администрации МР «Усть-Куломский» о внесении изменений в Устав МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом в срок до 01 марта 2025 года;
6) осуществить иные действия в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.
5. Директору МОУ «НШ - детский сад» с. Дон Шаховой Н.Н.:
1) в течение 5 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в соответствии с Трудовым кодексом РФ работников о реорганизации учреждения;
2) в срок до 01 февраля 2025 года провести инвентаризацию имущества.
6. Установить, что МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом является правопреемником всех прав и обязанностей МОУ «НШ - детский сад» с. Дон.
7. Директору МОУ «НШ - детский сад» с. Дон (Н.Н.Шахова)   в соответствии со ст. 60  Гражданского кодекса РФ обеспечить в журнале «Вестник государственной регистрации» опубликование уведомлений о   реорганизации учреждения.
8. Установить срок проведения реорганизационных мероприятий до  01 марта 2025 года.
9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования АМР «Усть-Куломский» О.В.Лебедеву.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном  вестнике Совета и администрации МР «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района 			                      С.В. Рубан

[bookmark: _GoBack]О.В. Лебедева 94-030

image1.png